Заявление родителей (законных представителей)
о приеме в муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 19»

	в приказ № ____  «____»______20___г.
зачислен в   _________________ класс
с «____» ___________________ 20___г.

Директор
_____________/Филонова О.В./

	Директору муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Основная
 общеобразовательная школа № 19»
г. Новокузнецк
Филоновой Оле Викторовне
родителя (законного представителя)
_________________________________________
(Фамилия)
_________________________________________
(имя) (отчество)
проживающего по адресу:
город _____________________________
улица  _________________  дом ____, кв._____
телефон:_________________________________
электронная почта ________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ № ____
Прошу зачислить моего ребенка _________________________________________________,
                                                                                                    (Ф.И.О. полностью)
«_____»______20______года рождения, проживающего по адресу: г. Новокузнецк, улица _________________________, дом _____, кв._____,
[bookmark: _GoBack]в МАОУ «ООШ№19» в 1 класс с «______» ___________________20___ года.
· Не имею внеочередное, первоочередное, преимущественное право приема в МАОУ «ООШ №19»
· Мой (моя) ___________ имеет внеочередное  так как  _______________________________.
· Мой (моя) ___________ имеет первоочередное право приема на обучение по программе начального общего образования,  так как _________________________________________.
· Мой (моя) ___________ имеет преимущественное право приема на обучение по программе начального общего образования,  так как  в ______классе МАОУ «ООШ №19» уже обучается его(ее) полнородная(ый)/не полнородная(ый) сестра/брат________________________________________.
· Мой (моя) ___________ имеет право приема на обучение по программе начального общего образования, так как зарегистрирован(а) по месту жительства на закрепленной за школой территории.
________________________________(форма обучения)
· Потребность в обучении по адаптированной образовательной программе заключение ПМПК № ___ от _____________.
· На основании ст.14 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на ___________________ языке.
·  Прошу организовать для моего ребенка изучение родного ________________ языка и литературного чтения на родном ________________ языке.
«_____» _____________20 ____г.          ____________	              _______________________
                                                                                                           (подпись)                                  (Ф.И.О.) родителя (законного представителя)
Ознакомлен(а)  со следующими документами учреждения:  Уставом МАОУ «ООШ №19»,  лицензией на осуществление образовательной деятельности,  свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и др. документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся МАОУ «ООШ № 19».
«_____» _____________20 ____г.          ____________	              _______________________
                                                                                                           (подпись)                                  (Ф.И.О.) родителя (законного представителя)
Своей подписью заверяю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации обучения и воспитания ______________________ при оказании муниципальной услуги в соответствии с действующим законодательством.
«_____» _____________20 ____г.          ____________	              _______________________
                                                                                                           (подпись)                                  (Ф.И.О.) родителя (законного представителя)
Согласовано
«_____» _____________20 ____г.          ____________	         _______________________
                                                                                                           (подпись)                        (Ф.И.О.) второго родителя (законного представителя)
 Приложения к заявлению:
· копия свидетельства о рождении ____________________________ на _ л. в _ экз.;
· копия свидетельства о регистрации _________ по местожительству на _ л. в _ экз.
· ____________________________________________________________________